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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии и стручни соработници  од граѓански 
оддели од сите апелациони подрачја.  

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Во првиот дел од советувањето  слушателите ќе бидат воведени во поимот 
и на деловната способност, законската рамка на деловна способност, однос 
помеѓу деловната и правна способност, правни последици при 
ограничено/делумно одземање и враќање на деловната способност и 
корисни компаративни искуства во судската пракса.    
Во вториот дел ќе се презентираат процесни аспекти во постапка за 
одземање и враќање на деловна способност и преглед  на  домашна судска 
пракса . 

Во третиот дел ќе се презентираат судско-психијатриски аспекти и  
значењето на прегледот на лицето спрема кое се води постапка за 
одземање на деловна способност  од најмалку двајца лекари, од кои еден 
од нив мора да биде специјалист за нервни и душевни болести.  

МАТЕРИЈАЛИ  

-  Презентации од излагачите 
*Сите материјали поврзани со обуката можете да ги превземете на 
следниот линк: http://www.jpacademy.gov.mk 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 

Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Бул. Јане Сандански број:12 - СкопјеТел. 02/2401-560 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Гордана Лазаревска, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk и Тел. 02/2401-
578 

ИЗЛАГАЧИ 

судија Лидија Димова, претседател на Основниот суд Велес 
судија Среќко Митовски, судија на Основен суд Прилеп 
др. Изабела Филов, специјалист, психијатар, професор по психијатрија и 
судска медицина, Универзитет „Св. Климент Охридски“, Битола 

 

http://www.jpacademy.gov.mk/novosti/9941
mailto:Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk
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П Р О Г Р А М А 

 
13 февруари 2020 година (четврток) 
 
10:00-11:30    Деловна способност /поим и значење, одземање и 

враќање / компаративна судска пракса 
 Прашања и дискусија 

 
судија Лидија Димова, 

претседател на Основен суд Велес 
 

11:30-11.45      Пауза       
 
11:45-13:15 Процесни аспекти на одземање деловна способност и 

домашна судска пракса  
 Прашања и дискусија 

 
судија Среќко Митовски, 

Основен суд Прилеп  
 
13:15-13.30      Пауза       
   
13:30-15:00 Одземање на деловна способност, судско-психијатриски 

аспекти во граѓанско –правна област 
 Прашања и дискусија 

др. Изабела Филов , психијатар 
                                                        професор по психијатрија и судска медицина, 
                                                    Универзитет „Св. Климент Охридски“, Битола 

 
15:00-15:15 Пополнување прашалници за оцена на советувањето 


